
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

Тыгдинская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Тимофея Алексеевича Бояринцева 

 

 

П Р И К А З 

25.08.2020Г.                                                                                        № 85 
 

Об утверждении Положения о комиссии  

по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся  

и о создании комиссии по питанию на 2020-2021 учебный год 

 

В целях совершенствования организации питания обучающихся 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся . 

2.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2020- 2021  учебном году: 

Председатель комиссии:  Ильницкая Т.В. заместитель директора по УВР 

Зык Т.В. – социальный педагог; 

Попова Т.В.. – классный руководитель 2А  класса; 

Кушимова О.В.. - классный руководитель  9А  класса; 

Гречишкина Г.А. - классный руководитель 10  класса; 

-контроль за качеством питания; 

-контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм по организации 

-выявление детей из многодетных семей для обеспечения льготным питанием 

в соответствии с Законодательством. 

3.Председателю комиссии Ильницкой  Т.В.: 

3.1. Обеспечить постоянную и качественную работу комиссии 

общественного контроля за организацией и качеством питания обучающихся 

3.2. Результаты контроля отражать в акте контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 



Приложение № 1 

Приказ № 85 от 25.08.2020г. 

 

Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством 

Горячего питания обучающихся  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева 

 

 

1.1 Комиссия по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся (далее «Комиссия») создаѐтся МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева  для решения вопросов своевременного и качественного 

питания обучающихся. 

1.2 Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся и состав комиссии  утверждается приказом директора 

школы. 

1.3 В состав комиссии могут входить представители: администрации 

школы, педагогического коллектива, медицинского работника. Члены 

комиссии из своего состава выбирают председателя. 

1.4 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

приказами и распоряжениями органов управления образования, договором, 

заключенным с предприятием питания. 

2 Основные направления деятельности комиссии 

Комиссия: 

2.1 Осуществляет контроль за выполнением Договора, заключенного с 

предприятием питания, не менее 1 раза в месяц. 

2.2 Оказывает содействие администрации МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева в организации питания обучающихся 

2.3 Определяет контингент учащихся, имеющих право на льготное питание 

2.4 Осуществляет контроль:- 

-за рациональным использованием бюджетных средств, выделенных на 

питание ; 

-за целевым использованием продуктов питания; 

-за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню; 

-за качеством готовой продукции; 

-за санитарным состоянием пищеблока; 

-за выполнением графика поставок продуктов, сроками их хранения и 

использования; 

-за организацией приѐма пищи учащимися 

2.5 Проводит опрос среди учащихся и родителей по ассортименту и 

качеству отпускаемой продукции 

2 6 Проводит просветительскую работу среди учащихся и их родителей 

( законных представителей) 

3 Документация 



3.1. Результаты контроля отражаются в акте контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся. 

3.2. Председатель комиссии предоставляет акт контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся директору школы для ознакомления. 

 


